РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                          2024 г.                                                                                       №

О внесении изменений в Порядок
уведомления муниципальными служащими
Администрации Прионежского
муниципального района о выполнении иной
оплачиваемой работы, утвержденный
постановлением Администрации
Прионежского муниципального района от
16 сентября 2021 г. № 990

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом 3
пункта  3  статьи  12.1.  Федерального  закона  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Администрация Прионежского муниципального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  Порядок  уведомления  муниципальными  служащими
Администрации  Прионежского  муниципального  района  о  выполнении  иной
оплачиваемой  работы,  утвержденный  постановлением  Администрации
Прионежского  муниципального  района  от  16  сентября  2021  г.  №  990,
следующие изменения:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Муниципальный  служащий,  за  исключением  муниципального

служащего,  замещающего  должность  главы  местной  администрации  по
контракту,  вправе  с  предварительным  письменным  уведомлением
представителя  нанимателя  (работодателя)  выполнять  иную  оплачиваемую
работу,  если  это  не  повлечет  за  собой  конфликт  интересов  и  если  иное  не
установлено законом.».

Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12.  По итогам рассмотрения Председатель комиссии принимает одно из
следующих решений:

а) выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не
повлечет за собой возникновение конфликта интересов;

б)  выполнение  муниципальным  служащим  иной  оплачиваемой  работы
может повлечь или повлечет за собой возникновение конфликта интересов.

В  случае  принятия  решения,  указанного  в  подпункте  «б»  пункта  12
настоящего Порядка, уведомление рассматривается Комиссией.»

Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.  После  рассмотрения  уведомление  хранится  в  отделе  управления

делами.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)
в газете «Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального
района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет

Дело – 1, отдел управления делами -1.